

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
BUDGET REEL 2017
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

Nouveaux n° de cpte	Nouveaux intitulés de compte	REEL 2016	REEL 2017	variation 2017/2016
706	Prestations de services			
706 110	Contrats d'apprentissage	24 402,00	22 767,00	-1 635,00
706 111	Prestations Accompagnement aide TPE	2 940,00	1 350,00	-1 590,00
706 180	Autres redevances et droits - Redevances Cfe	50 635,00	46 988,67	-3 646,33
706 610	Prestations d'enseignement - Contributions des assujettis au Spi	148 490,00	145 820,00	-2 670,00
706 611	Prestations d'enseign. - Contrib. aux 1/2 journées de l'auto-entrepreneur			
706 612	Accompagnement prise en charge	3 087,49	17 874,89	14 787,40
706 620	Prestations d'enseignement - Form. modulaires de courte durée	20 203,00	15 282,00	-4 921,00
706 640	Prestations d'enseignement - Formations qualifiantes	12 073,35	19 504,55	7 431,20
706 650	Prestations d'enseignement - conseil de la formation	187 545,50	175 820,00	-11 725,50
706 680	Prestations recherche contrats d'apprentissage	242,00	286,00	44,00
706 710	Prestations aux entreprises - Actions économiques	3 360,00	600,00	-2 760,00
706 71003	ORC	6 308,00	1 491,00	-4 817,00
706 71004	SCOT	4 800,00	1 400,00	-3 400,00
706 71005	Communes et groupements de communes	5 440,00		-5 440,00
706 711	Prestations aux entreprises - Offres de services	20 461,12	24 361,87	3 900,75
706 810	Foires et salons (Artinov', forums...)	3 600,00	12 600,00	9 000,00
706 880	Prestations diverses (recette magazine, autres partenariats, recettes diverses...)	83 073,31	57 204,31	-25 869,00
	Total 706	576 660,77	543 350,29	-33 310,48
708	Produits des activités annexes			
708 300	Locations diverses	26 240,03	24 366,19	-1 873,84
708 700	Participation d'autres organismes aux frais généraux	1 658,58	1 703,88	45,30
	Total 708	27 898,61	26 070,07	-1 828,54
	Total 70 - Prestations de service et produits annexes	604 559,38	569 420,36	-35 139,02
741	Subventions directes de l'Etat			
741 230	Ministère chargé de l'artisanat - Service apprentissage Développeur	14 000,00	14 000,00	
741 231	Ministère chargé de l'artisanat - Service apprentissage Observatoire			
741 232	Parcours réussite Apprentissage			
741 260	Ministère chargé de l'artisanat - Service apprentissage Mixité			
741 281	Opérations territoriales			
741 810	Ministère du travail, de l'emploi et de la formation professionnelle		4 346,00	4 346,00
741 880	Autres ministères			
	Total 741	14 000,00	18 346,00	4 346,00
744	Subventions directes des Coll. publiques et organismes internat.			
744 360	Département - Actions économiques	5 000,00		-5 000,00
744 361	Département - Actions PMA			
744 380	Département - Divers AMESUD			
	Sous-total Département	5 000,00		-5 000,00
744 400	Communes et groupements de communes		12 658,00	12 658,00
	Sous-total Communes		12 658,00	12 658,00
744 600	Communauté européenne			
	Sous-total Communauté Européenne			
744 800	Autres organismes publics		2 974,80	2 974,80
	Sous-total Autre		2 974,80	2 974,80
	Total 744	5 000,00	15 632,80	10 632,80
748	Autres subventions d'exploitation			
748 100	Sommes venant en exonération de la taxe d'apprentissage	13 984,00	34 016,00	20 032,00
748 400	Fonds de la Commission nationale paritaire de la formation des agents	7 350,50	9 068,74	1 718,24
748 710	Subventions provenant de l'Etat portées par la Crma :			
748 711	Subvention issu du droit additionnel supplémentaire	48 000,00	81 528,00	33 528,00
748 718	Ministère chargé de l'artisanat - Actions économiques (DEVECO)	27 930,00	16 972,00	-10 958,00
748 718	Ministère chargé de l'artisanat - Autres actions (Sensibilisation à GRH et GPEC)			
748 72	Subventions provenant de la Région portées par la Crma :			
748 720	Région - Actions relatives à l'orientation : Bilans positionnement CAD	9 344,00	9 984,00	640,00
748 721	Région - Actions relatives à la découverte des métiers : Bravo les Artisans	12 650,00	10 350,00	-2 300,00

CHAMBRE DE METIERS ET DE L'ARTISANAT DE L'ARDECHE
BUDGET REEL 2017
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT

Nouveaux n° de cpte	Nouveaux intitulés de compte	REEL 2016	REEL 2017	variation 2017/2016
748 722	Région - Actions relatives à l'emploi : Grh insertion + mixité CAD + ATOUT	26 191,33	20 442,98	-5 748,35
748 723	Région - Actions relatives à l'emploi et l'apprentissage : Agefiph	38 308,60	58 268,20	19 959,60
748 724	Région - Actions économiques : évaluation projets, modules compl. AE...			
748 725	Région - Actions économiques : Atouts dév comm et Atouts cédants	7 840,00	4 320,00	-3 520,00
748 726	Région - Actions économiques : FESTITABL'	1 800,00		-1 800,00
748 727	Région - Actions économiques : ADEME	20 554,23	18 393,30	-2 160,93
748 728	Région - Actions économiques : IDECLIC			
748 729	Région - Actions économiques : Métiers d'art et TPE2.0	24 826,00		-24 826,00
748 73	Subventions provenant du Département portées par la Crma :			
748 76	Subventions provenant de l'Union européenne portées par la Crma :		2 268,48	2 268,48
748 80	Autres subventions d'exploitation (NACRE)		900,00	900,00
	Total 748	238 778,66	266 511,70	27 733,04
	Total 74 - Subventions	257 778,66	300 490,50	42 711,84
757	Produits spécifiques			
757 400	Taxe pour frais de Cma :	925 467,00	891 936,00	-33 531,00
757 410	TFCMA fonds micro entreprises	48 012,00	51 702,00	3 690,00
757 110	Taxe pour frais de Cma - Droit fixe			
757 120	Taxe pour frais de Cma - Droit additionnel à la Cfe (taux maximum de 60%)			
757 130	Taxe pour frais de Cma - Droit additionnel à la Cfe (entre 60% et 90%)			
757 200	Redevances du répertoire des métiers	47 666,00	48 934,00	1 268,00
	Total 757	1 021 145,00	992 572,00	-28 573,00
758	Produits divers de gestion courante			
758 000	Produits divers (FNIC, TVA ...)	3,00	11,01	8,01
758 100	Contribution d'organismes aux déplacements des élus	815,55	3 062,72	2 247,17
758 101	Contrib. d'organismes aux déplacements du personnel			
758 800	Autres produits divers de gestion courante	385,88	1 234,48	848,60
	Total 758	1 204,43	4 308,21	3 103,78
	Total 75 - Autres produits de gestion courante	1 022 349,43	996 880,21	-25 469,22
76	Produits financiers			
767 000	Produits nets sur cessions de Vmp			
768 000	Autres produits financiers	10 559,18	349,81	-10 209,37
	Total 76	10 559,18	349,81	-10 209,37
	Total 76 - Produits financiers	10 559,18	349,81	-10 209,37
771	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
771 800	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,66		-0,66
772 800	Autres produits exceptionnels sur exercices antérieurs	8 691,09	22 464,59	13 773,50
775 000	Produits sur cessions d'éléments d'actif			
	Total 771	8 691,75	22 464,59	13 772,84
777	Quote-part des subventions d'investissement			
777 000	Quote-part des subventions d'investissement	11 836,82	11 836,82	
	Total 777	11 836,82	11 836,82	
778	Autres produits exceptionnels			
778 000	Autres produits exceptionnels			
	Total 778			
	Total 77 - Produits exceptionnels	20 528,57	34 301,41	13 772,84
781	Reprises sur amortissements et provisions - exploitation			
781 500	Reprises sur provisions pour risques et charges d'exploitation	8 000,00	179 491,91	171 491,91
781 740	Reprises sur provisions pour dépréciation actif circulant			
	Total 781	8 000,00	179 491,91	171 491,91
787	Reprises sur amortissements et provisions - exceptionnel			
787 000	Reprises sur provisions pour risques et charges - except.			
	Total 787			
	Total 78 - Reprises sur amortissements et provisions	8 000,00	179 491,91	171 491,91
791	Transfert de charges d'exploitation			
791 000	Transfert de charges d'exploitation	52 264,39	-277,39	-52 541,78
	Total 79 - Transfert de charges d'exploitation	52 264,39	-277,39	-52 541,78
	TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	1 976 039,61	2 080 656,81	104 617,20
	Déficit de l'exercice	556 248,74		-556 248,74
	TOTAUX EGAUX	2 532 288,35	2 080 656,81	-451 631,54